
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

Приказ 

 

01.09.2023          № 312/24 

 

 

 

Об утверждении списка лиц, имеющих 

право доступа к ИСПДн «Граждане», 

«Обучающиеся» и списка помещений 

ИСПДн «Граждане», «Обучающиеся» 

в МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» 

 

 

В соответствии с пунктом 13 Постановления Правительства 

Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении 

требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список лиц, имеющих право доступа к ИСПДн «Граждане», 

«Обучающиеся» (Приложение 1). 

2. Утвердить список помещений ИСПДн «Граждане», «Обучающиеся» 

(Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                         С.П. Важенин 

 

 

 
  



 

Список лиц, имеющих право доступа к ИСПДн  

«Граждане», «Обучающиеся»  

 
№ 

п/п Должность Фамилия Имя Отчество 

Информационная система 

персональных данных / 

Персональные данные 

1.  
Зам. директора Маслова Марина Борисовна 

ИСПДн «Граждане», 

«Обучающиеся»  
2.  

Зам. директора по УВР Каменских Ольга Андреевна 

3.  
Секретарь Рязанская Елена Владимировна 

 

 

  

Приложение 1 к приказу  

от 01.09.2023 г. № 312/24  



 

Список помещений ИСПДн «Граждане», «Обучающиеся» 

 

Наименование 

помещения 

ФИО работников, 

имеющих право 

доступа 

ФИО работника, 

ответственного за 

помещение 

Назначение 

помещения 

Приемная 

Маслова М.Б. 

Важенин С.П. 

Обработка данных 

ИСПДн «Граждане», 

«Обучающиеся» 

Каменских О.А. 

Рязанская Е.В. 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 

от 01.09.2023 г. № 312/24 


		2023-12-25T23:16:51+0500
	Важенин Сергей Петрович




